



**MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO
MYKOLO ROMERIO TEISĖS MOKYKLA**

Viešoji įstaiga, Ateities g. 20, LT-08303 Vilnius,
tel. / faks. (8 5) 271 4561, el.p. mrtm@mruni.eu, www.mruni.eu, PVM mokėtojo kodas LT119517219.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 111951726.

Adresatams pagal sąrašą

2019-12-11 Nr. 24T(11.21-20401)-104

**DĖL NEMOKAMOS TEISINĖS PAGALBOS TEIKIMO VISUOMENEI MYKOLO
ROMERIO UNIVERSITETO TEISĖS MOKYKLOJE**

Nuo šių metų spalio 29 d. Mykolas Romeris universiteto (toliau – MRU) teisės mokykla pradėjo įgyvendinti naują nemokamos teisinės pagalbos visuomenei projektą „Teisė kiekvienam“. Projektas apima: 1) nemokamos teisinės pagalbos teikimą panaudojant teisine technologijas; 2) praktines konsultacijas visuomenei aktualiais teisiniais klausimais; 3) teisės studijų proceso ir turinio tobulinimą suteikiant galimybę studentams dirbti su realiomis teisinėmis situacijomis.

Pagrindinis projekto tikslas - prisidėti prie MRU socialinės misijos vykdymo teikiant nemokamą teisinę pagalbą visuomenėje pažeidžiamiesiems asmenims bei didinti visuomenės teisinį išprusimą, ugdyti pilietiškumą ir galimybę veiksmingiau ginti savo pažeistas teises.

Projekto metu technologijų pagalba fiziniai asmenys gali nuotoliniu būdu pateikti savo teisinį klausimą projekto komandai pasinaudojant pokalbių robotu, kuris gilinais į situacijos detales ir atitinkamai kvalifikuoja situacijos teisinį pobūdį. Projekto metu bus kuriamos ir tobulinamos įvairios teisinės technologijos (pvz. kurios leis asmeniui online sekti savo klausimo eigą) pasitelkiant MRU Legaltech centro profesionalus bei įtraukiant į šį procesą teisės studentus.

Praktinės konsultacijos visuomenei įgyvendinamos kartu su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, kurioje visuomenė supažindinama su aktualiausiais teisiniais klausimais bei gali nemokamai ir individualiai konsultuotis su įvairių sričių teisininkais gyvų susitikimų metu viešose erdvėse (konsultacijų ciklas: <https://teisekiekvienam.mruni.eu/viesos-teises-paskaitos/>).

Kadangi į valstybės institucijas neretai dėl įvairių teisinių klausimų kreipiasi interesantai, manytume, dalis jų, pagal poreikį, galėtų būti nukreipiami į MRU nemokamos teisinės pagalbos projektą. Kartu tai paskatintų glaudesnius mokslo ir praktikos ryšius bei prisidėtų prie teisės mokslo bei teisės praktikos. Būtume dėkingi, jei informacija apie galimybę pasinaudoti nemokama

teisine pagalba www.teisekiekvienam.lt būtų paskelbta Jūsų institucijos komunikaciniuose kanaluose.

Dekanė

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Lyra Jakulevičienė', written in a cursive style.

prof. dr. Lyra Jakulevičienė